[image: image1.jpg]

ДУМА
 КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.03.2025 г.                                                                                           №  556                                                                                                        пгт. Кировский

О принятии решения «Об утверждении
Перечня имущества, принимаемого
в муниципальную собственность Кировского
муниципального района из собственности
Приморского края»

В целях создания надлежащих условий для исполнения администрацией Кировского муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения, перечисленных в п. 19 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь. 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в  законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Кировского муниципального района,
Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «Об утверждении Перечня имущества, принимаемого в муниципальную собственность Кировского муниципального района из собственности Приморского края».
2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района для подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                                М.Ю. Хуторной
[image: image2.jpg]

ДУМА
 КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.03.2025 г.                                                                                           № 206-НПА                                                                                                         пгт. Кировский

«Об утверждении Перечня имущества,

принимаемого в муниципальную

собственность Кировского муниципального

района из собственности Приморского края»

Принято Думой Кировского

муниципального района

от 27.03.2025   №556
В целях создания надлежащих условий для исполнения администрацией Кировского муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения, перечисленных в п. 19 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004   № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава Кировского муниципального района,

1. Утвердить Перечень имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность Кировского муниципального района из собственности Приморского края (Приложение), переданного по договорам безвозмездного пользования от 26.10.2022 г., от 18.05.2023 г., от 31.01.2024 г..
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского муниципального района                                                И.И. Вотяков
Приложение

к решению Думы Кировского

муниципального района

от 27.03.2025  №206-НПА
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность Кировского муниципального района из собственности Приморского края

(для комплектования книжного фонда)
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Цена за ед., руб.
	Кол-во
	Сумма, руб.

	1
	Православная энциклопедия т. 56

	шт.
	1000,00
	6
	6000,00

	2
	Православная энциклопедия т. 57

	шт.
	1000,00
	6
	6000,00

	3
	Православная энциклопедия т. 58

	шт.
	1000,00
	6
	6000,00

	4
	Православная энциклопедия т. 59

	шт.
	1000,00
	6
	6000,00

	5
	Православная энциклопедия т. 60

	шт.
	1000,00
	6
	6000,00

	6
	Православная энциклопедия т. 61

	шт.
	1000,00
	6
	6000,00

	7
	Православная энциклопедия т. 62
	шт.
	1000,00
	6
	6000,00

	8
	Православная энциклопедия т. 63
	шт.
	1000,00
	6
	6000,00

	9
	Православная энциклопедия т. 64
	шт.
	1000,00
	6
	6000,00

	10
	Православная энциклопедия т. 65
	шт.
	1500,00
	6
	9000,00

	11
	Православная энциклопедия т. 66
	шт.
	1500,00
	6
	9000,00

	12
	Православная энциклопедия т. 67
	шт.
	1500,00
	6
	9000,00

	13
	Православная энциклопедия т. 68
	шт.
	1500,00
	6
	9000,00

	14
	Православная энциклопедия т. 69
	шт.
	1500,00
	6
	9000,00

	15
	Православная энциклопедия т. 70
	шт.
	1500,00
	6
	9000,00

	ИТОГО

	90
	108000,00